Thời hạn tù tính từ ngày bắt bị cáo chấp hành hình phạt tù. 

[2] Về trách nhiệm dân sự: áp dụng Điều 48 của Bộ luật Hình sự; Điều 589 

của Bộ luật Dân sự; 

Buộc bị cáo Võ Hoài N  phải bồi thường cho Công ty tài chính trách nhiệm 

hữu hạn một thành viên Home Credit Việt Nam số tiền 16.213.000 đ (mười sáu 

triệu hai trăm mười ba ngàn đồng) do ông Lê Phước T  là đại diện theo ủy quyền 

của Công ty Home Credit nhận thay. 

Kể từ khi Bản án có hiệu lực pháp luật và người được thi hành án có đơn yêu 

cầu thi hành án, số tiền bồi thường nêu trên nếu chưa được thi hành thì hàng tháng

[...]

căn cứ vào Điều 136 của Bộ luật tố tụng; áp dụng Điều 23 của 

Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30-12-2016 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội.  

- Án phí hình sự sơ thẩm: bị cáo Võ Hoài N  phải nộp 200.000 (hai trăm 

ngàn) đồng. 

- Án phí dân sự sơ thẩm: bị cáo Võ Hoài N  phải nộp 810.650 đ (tám trăm 

mười ngàn sáu trăm năm mươi đồng). 

[5] Bị cáo, bị hại có quyền làm đơn kháng cáo Bản án trong hạn 15 ngày kể từ 

ngày tuyên án để yêu cầu Tòa án cấp trên xét xử phúc thẩm.  

[6] Trong trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 

2 Luật Thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành